
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
К Р А С И О К У Т С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

С А Р А Т О В С К О Й О Б Л А С Т И 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от / Л 2024 года № 

г. Красный Кут 

Об утверждении административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Постановка 
на учет и направление детей в 
образовательные учреждения, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного 
образования» в новой редакции 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», на основании постановления администрации 
Краснокутского муниципального района от 15 августа 2024 года № 585 «О 
внесении изменений в постановление администрации Краснокутского 
муниципального района от 09 октября 2018 года № 1428 «О порядке 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Краснокутского 
муниципального района, администрация Краснокутского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 
образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования» в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Постановление администрации Краснокутского муниципального 
района от 31 мая 2023 года № 466 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет 
детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного 
образования» в новой редакции» признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

4. Контроль за и с и о л 1 п о с т а н о в л е н и я возложить на 
начальника управления образования администрации района. 

[,.•?( ДНЯ | : | И 
\\*. -Л документов^ : в/ 

Глава Краснокутского \ с \Ч ? * 
муниципального района В.В. Гречушкина 


